



**Stockholms
stad**

Skärholmens stadsdelsnämnd

Tjänsteutlåtande

Dnr:

SKHLM 2023/42

2023-01-25

Uppföljning öppen fritidsverksamhet 2022 för Skärholmens stadsdelsnämnd

Skärholmens stadsdelsnämnd

start.stockholm

Innehållsförteckning

Uppföljning öppen fritidsverksamhet	3
Bestånd och deltagare	3
Fråga 1a.	3
Fråga 1b.	3
Fråga 1c.	3
Fråga 1d.	4
Kostnader	4
Fråga 2a.	4
Fråga 2b.	4
Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar	5
Fråga 3a.	5
Fråga 3b.	5
Fråga 3c.	5
Deltagarnas upplevelse	6
Fråga 4a.	6
Fråga 4b.	6

Uppföljning öppen fritidsverksamhet

Följande dokument utgör underlag till en stadsgemensam uppföljning av Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar samt dess parklekar. Uppföljningen följer de indikatorer som återfinns i stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdar.

Bestånd och deltagare

Fråga 1a.

Ange antal fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Räkna även med eventuella verksamheter som är på entreprenad eller IOP-avtal. Som fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning räknas samtliga verksamheter oavsett omfattning.

	2022
Antal fritidsgårdar	3
Antal parklekar	3
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning	

Fråga 1b.

Beskriv vilka faktorer som bidragit till eventuella förändringarna av antalet fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året. Beskriv även eventuell förändring i driftsform.

Om ingen förändring skett kan ni avstå från att svara på frågan.

Tidigare under året så har en fjärde fritidsgård varit öppen i Vårberg. Verksamheten stängdes på grund av att förvaltningen saknade förutsättningar att kunna bedriva en verksamhet med kvalitet.

Förvaltningen arbetar sedan övertagandet på ett nytt sätt med samnyttjande av personal mellan fritidsgård och parklek. Under 2021 fanns en särskild lovsatsning där kostnaderna för detta låg utanför budgeten för de två verksamheterna. För 2022 så har denna kostnad varit integrerad i budgeten för de båda verksamheterna. År 2021 så fick förvaltningen statliga medel genom Delmos för satsning på parklek.

Fråga 1c.

Redovisa antalet besök på fritidsgårdar (13-19 år) parklekar (6-12 år) och fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Antalet besök ska redovisas uppdelat på kön.

Här redovisas antalet besök och inte unika besökare.

Verksamhetsområde	Antal besök killar	Antal besök tjejer	Antal besök kan/vill ej ange kön
Parklek 6-12 år	10290	9202	
Fritidsgård 13-19 år	7243	4349	
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning			
Summa	17533	13551	

Fråga 1d.

Redovisa antalet invånare, uppdelat på killar och tjejer för åldrarna 6-12 år respektive 13-19 år, i stadsdelsnämnden per den sista december.

Underlaget går att finna i Beslutsstöd.

	6-12 år killar	6-12 år tjejer	13-19 år killar	13-19 år tjejer
Antal Invånare	1667	1607	1693	1617

Kostnader

Fråga 2a.

Ange nettokostnaden för öppen fritidsverksamhet (Tkr) uppdelat per verksamhet.

OBS! I nettokostnaden ingår samtliga kostnader kopplade till verksamheterna (personal, OH, ledning, lokaler mm).

	Fritidsgårdar	Parklekar	Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning
Nettokostnad	11 078	5710	

Fråga 2b.

Beskriv vilka faktorer som påverkat kostnadsutvecklingen för fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året.

Verksamhetsåret 2022 är det första sedan Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade att återta det verksamhetsövergripande ansvaret för fritidsgårdsverksamheten från en extern aktör.

2022 så har förvaltningen haft ett delat resursutnyttjande av personal för fritidsgårdar och parklek, vilket inte var fallet innan återtagandet av verksamheten. Under 2021 så låg förvaltningens medel för anordnande av särskild lovverksamhet utanför budgeten för de två verksamheterna, medan kostnaderna för det under 2022 varit inräknade i respektive verksamhets budget. Under 2021 hade förvaltningen statliga medel från Delmos för att bland annat bedriva parkleksverksamhet, vilket gör att nettokostnaden var lägre under 2021 jämfört med 2022.

Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar

Fråga 3a.

Ange antal särskilt riktade verksamheter för att inkludera underrepresenterade grupper i fritidsgården.

En riktad verksamhet definieras av att den är speciellt utformad för, eller att tid är speciellt avsatt till, en avgränsad målgrupp. Verksamheten som anges skall vara löpande och gäller alltså ej enskilda aktiviteter.

	Särskilt riktad till tjejer	Särskilt riktad till hbtqia+	Särskilt riktad till 16-19 år	Annat, ange inriktning och antal
Antal	1			

Fråga 3b.

Ange antal planerade och ledarledda aktiviteter som erbjuds besökarna.

Med aktivitet menas en annonserad och kommunicerad aktivitet som fritidsgården anordnar på egen hand eller i samverkan med andra aktörer.

Fritidsgårdarna under året sammanlagt erbjudit cirka 250 planerade och ledarledda aktiviteter.

Fråga 3c.

Beskriv goda exempel på verksamhet och aktivitet som bedrivs på fritidsgårdarna, parklekarna och/eller fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning.

Kulturpedagogiska verksamheter inom fritidsverksamheterna

Genom samverkan med Kulturskolan, inom ramen för kultur för alla, har fritidsgårdarna erbjudit barn och ungdomar att prova öppen musikproduktion. Även öppen filmproduktion och animering har erbjudits inom både parkleksverksamheten och fritidsgårdarna. Samarbetet med Kulturskolan har utvecklats med ytterliga tre tillfällen på parklek samt gemensamma sommarlovsaktiviteter. Säsongsanställda kulturpedagoger har haft verksamhet på parklekarna under sommaren. Biblioteket i Skärholmen fortsätter den verksamhet som pågått sedan juni 2021 med regelbundna besök på parklekarna Vårgården och Ekholmen med högläsning och samtal om böcker för barn i åldrarna 7-12 med syfte att främja läslust och stärka barns språkutveckling.

Under sommaren har Kulturskolan genom olika pedagoger varit närvarande i verksamheterna parklek och fritidsgård. Därmed har förvaltningen kunnat erbjuda stadsdelsnämndsområdets barn utökade möjligheter till skapande och design, att prova på instrument, att spela in musik i studio samt spela in film. På de sommaröppna parklekarna Ekholmen och Vårgården var Kulturskolans pedagoger närvarande två dagar i veckan på vardera ställe. På fritidsgårdarna var pedagogerna närvarande 1-2 gånger per vecka på vardera ställe och erbjöd barn och unga möjlighet till skapande och design samt att spela in musik. Något fler flickor än pojkar har deltagit i Kulturskolans aktiviteter. Tydligast är detta inom skapande och design. Aktiviteten

inspelning av musik utnyttjades emellertid av fler pojkar än flickor.

Under sommaren erbjöds barnen på parklekarna lärande inom konst, design och media två dagar i veckan genom pedagoger från *Den pedagogiska designbyrån*. Barnen som besökte parkleken Vårgården erbjöds även schackskola vid totalt tio tillfällen, fördelat på två dagar i veckan i fem veckor.

Under hösten har programverksamhet för parklekarna genomförts av Den pedagogiska designbyrån och Cirkus Cirkör.

Deltagarnas upplevelse

Fråga 4a.

Ange deltagarnas nöjdhet, trygghet samt delaktighet.

Detta mäts genom subjektiva skattningar via stadsdelsförvaltningarnas enkäter till besökande ungdomar. Utgå från egen enkät och betygsskala, t.ex. andel betyg 4-5.

	Nöjdhet	Trygghet	Delaktighet
Andel nöjda/trygga/delaktiga	75,4%	83,6%	61,4%

Fråga 4b.

Ange antal utbildade fritidsledare.

Ange andel medarbetare som har minst två år (för arbetet relevant) eftergymnasial utbildning, uppdelat på kön. Relevant utbildning kan t.ex. vara inom pedagogik eller socialt arbete.

Antal utbildade fritidsledare:

11 st

Andel medarbetare som har minst två år (för arbetet relevant) eftergymnasial utbildning, uppdelat på kön.

Kvinnor: 70%

Män: 40 %